
معلاون سلخنگوی سلازمان مللل متحلد اعلام 
ر  ا نلو جنلوب  ر  د ه هلا  د ا نو خا ز  ا برخلی  کلرد 
ا  غلذ ه  وعلد یلک  تنهلا  روز  سله  یلا  دو  هلر  غلزه 
بلا  ا  غلذ تقسلیم  بله  ه هلا  د ا نو خا و  می خورنلد 
یکدیگلر وابسلته اند.»فرحان حلق« تاکیلد کلرد 
گان جنلوب نلوار غلزه از عدم  هلزاران نفلر از آوار
دسترسلی به سلرپناه، خدمات درمانی، آب، غذا و فاضاب رنلج می برند.وی افزود، 
گان  از ۷تلا ۱۴ژوئن جاری، ایلن دفتر ارزیابی های بشردوسلتانه را در اماکن حضور آوار
لمواصلی در رفح انجام داده و مشلخص شلده  لبللح و خان یونلس و منطقله ا در دیرا
کله مردم در چادرهلا و پناهگاه های موقت و پلر ازدحام زندگی می کننلد و پناهگاه ها 
هیلچ محافظتلی در برابلر گرمای شلدید هلوا ندارند.بله گفتله وی، دسترسلی به آب 
بسلیار کلم بوده و مردم بلرای دریافت آب باید سلاعت های طولانی در صف بایسلتند 

و مجبورنلد از آب دریلا بلرای مصلارف خانگلی اسلتفاده کننلد.

گزارش تکان دهنده سازمان ملل

خانوادههایغزههر۲روزیکوعدهغذاییمیخورند

پایگاه خبری پولیتیکو گزارش داد که بعد از توافق 
این  بعدی  دبیرکل  ناتو،  ائتاف  ۳۲عضو  تمامی 
ائتاف مشخص شد و»مارک روته« نخست وزیر 
تو  نا ی  بعد بیرکل  د ن  عنوا به  ست  ا ر  قرا هلند 
پس  روز  دو  شود.  استولتنبرگ«  »ینس  جانشین 
هم  نی  ما رو  ، کی سلوا ا و  ن  رستا مجا موافقت  ز  ا
صورت  از آن  بعد  رومانی  موافقت  کرد.  اعام  ناتو  بر  روته  ریاست  با  را  خود  موافقت 
گرفت که »کاوس یوهانیس« رئیس جمهوری رومانی از نامزدی خود برای دبیرکلی 
ناتو انصراف داد. روته در زمانی حساس این سمت را برعهده خواهد گرفت و معرفی او 
روز ۲ اکتبر یعنی حدود یک ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعام خواهد 
شد. انتصاب او در شرایطی صورت می گیرد که جنگ در اوکراین کماکان ادامه دارد و 
تمایل اوکراین برای پیوستن به ناتو از جمله اصلی ترین دلایل آغاز این جنگ است اما 

لفت کرده است. لحاق اوکراین به ناتو مخا روسیه به شدت با هرگونه ا

پس از هشدار سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 
رژیم  با  ری  همکا نه  هرگو ره  دربا قبرس  به  ن  لبنا
صهیونیستی برای حمله به لبنان، رئیس جمهوری 
به  کشورش  کرد  م  عا ا و  د  فتا ا فت  صرا به  قبرس 
رد  وا می  نظا ی  ها درگیری  در  را  د  خو وجه  هیچ 
را  کشورش  دولیدس«  کریستو نمی کند.»نیکوس 
نه بخشی از مشکل خاورمیانه، که بخشی از راه حل برای آن دانست و گفت: جمهوری 
قبرس به هیچ وجه درگیر منازعات نظامی نیست. وی با بیان اینکه کانال های ارتباطی از 
طریق مسیر دیپلماتیک وجود دارد، گفت نیکوزیا یک کانال ارتباطی با دولت های لبنان 
و ایران دارد. گفتنی است سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان چهارشنبه گذشته 
در سخنانی ضمن هشدار به قبرس درباره همکاری با رژیم صهیونیستی، گفت: گشودن 
فرودگاه ها و پایگاه ها به روی دشمن برای هدف قرار دادن لبنان مانند این است که قبرس 

به بخشی از جنگ تبدیل شده است.

نخست وزیر هلند جانشین استولتنبرگ می شود

دبیرکلبعدیناتومشخصشد
یک روز پس از سخنرانی دبیرکل حزب الله لبنان صورت گرفت

نگرانیرئیسجمهوریقبرسپسازهشدارنصرالله

حزب الله لبنان از شهادت یکی دیگر از رزمندگان 
خود در حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان 
سبت  منا به  که  حزب الله  نیه  بیا در  . د ا د خبر 
 : ست ا ه  مد آ  ، شد منتشر  ه  رزمند ین  ا ت  د شها
م  عا ا ر  فتخا ا و  زی  فرا سرا با  می  سا ا مت  و مقا
می کند که مجاهد »عباس ابراهیم حمزه حماده« 
متولد ۱۹۶۵از شهرک »شهابیه« در جنوب لبنان، در راه قدس به شهادت رسید.منابع 
لبنانی هم اعام کردند که رژیم صهیونیستی به یک خودرو در جاده ای در شهرک 
حزب الله  سویی  داد.از  انجام  پهپادی  حمله  لبنان  صور  شهر  در  واقع  »دیرکیفا« 
اعام کرد: در حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاعانه 
و شرافتمندانه آنها و در پاسخ به ترور دشمن اسرائیلی در دیرکیفا، پادگان »زرعیت« 
اسرائیل را با دهها موشک کاتیوشا هدف قرار دادیم. حزب الله همچنین از انهدام سامانه 

ضدپهپادی اسرائیل که برای مقابله با پهپادها طراحی شده است، خبر داد.

در حمله پهپادی اسرائیل به شهر صور اتفاق افتاد

شهادتیکرزمندهدیگرحزباللهلبنان

لحجه  ۱۴۴۵  *شنبه ۲  تیر ۱۴0۳ *  ۱۵  ذی ا
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13

لستیک، ناو هواپیمابر »آیزنهاور«   ارتش یمن برای سومین بار با موشک های با
آمریکا را در دریای سرخ هدف قرار داد.

 »عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله یمن در همین رابطه 
اعام کرد که برای سومین بار ناو هواپیمابر» آیزنهاور« نیروز دریایی آمریکا را در 

لستیک هدف قرار دادیم. دریای سرخ با موشک های با
ارتقای  به  یمن  مسلح  نیروهای  که  گفت  د،  خو هفتگی  سخنان  در  ی  و
ساح های خود ادامه خواهد داد و فشارهای آمریکا تأثیری در موضع یمن 
لحوثی به تمجید از مقاومت و  لملک ا در قبال فلسطین ندارد. سید عبدا
ایستادگی مردم و رزمندگان فلسطینی در غزه پرداخت و تاکید کرد که سیاست 
لی غزه است. گرسنگی دادن عامدانه به مردم غزه، جلوه ای از نسل کشی اها
رهبر انصارالله یمن همچنین در باره حمات متجاوزانه ائتاف آمریکایی-

انگلیسی به یمن نیز گفت که این ائتاف در یک هفته گذشته ۲۴ مرتبه اقدام 
به حمله هوایی کرده است که هیچ تأثیری در موضع یمن ندارد.الحوثی تأکید 
کرد: آمریکا در یک تنگنای واقعی قرار گرفته و در مقابله با جبهه یمن برای 
پشتیبانی از غزه با شکست مواجه شده است. رهبر انصارالله یمن افزود: توسعه 

ساح های تهاجمی در یمن یک اقدام مستمر و ادامه دار است.
رهبر انقاب یمن درباره عملیات  مقاومت یمن نیز گفت:»طی این هفته ۱0 
لستیک، کروز، پهپاد و قایق انتحاری انجام  عملیات با شلیک ۲۶ موشک با
که به هدف گیری هشت کشتی منجر شد و مهمترین عملیات این هفته ، 
هدف گیری ناو هواپیمابر »آیزنهاور« آمریکا برای سومین بار در دریای سرخ با 

لستیک بود. شلیک چند موشک با
لحوثی با اشاره به هدف قرار دادن کشتی یونانی »تیوتر« گفت: یکی از قابل  ا
توجه ترین تحولات غرق شدن کشتی TUTORپس از یک عملیات دریایی 
است و پرسنل نیروی دریایی پس از هدف گرفتن این کشتی با یک قایق 
انتحاری توانستند سوار کشتی شوند و با نصب مواد منفجره آن را منفجر کنند.
لحوثی یک کشتی دیگر نیز در خلیج عدن مورد حمله قرار گرفته که  به گفته ا

در حال غرق شدن است.
لمیادین در  همزمان، رئیس هیات مذاکره کننده ملی یمن نیز در گفت وگو با ا
مورد تاثیر جبهه حمایت و پشتیبانی یمن و دستیابی به اهداف آن در سطوح 
مختلف، به تهدیداتی که یمن در نتیجه موضع خود دریافت کرده، اشاره کرد.
لسام« تاکید کرد: مردم یمن با موضعی صریح و آشکار در  »محمد عبدا
حمایت از نوار غزه بر اساس وابستگی و تعلق مذهبی و اخاقی خود مشارکت 
کردند.وی با تاکید بر اینکه این عملیات به اهداف خود در تمامی سطوح 
دست یافت، توضیح داد که عملیات یمن حیطه سلطه غرب به ویژه آمریکا 

و انگلیس را از میان برد.
لسام خاطرنشان کرد: عملیات یمن به یک هدف مهم یعنی از بین  عبدا
بردن فرقه گرایی منفور در یمن دست یافت، آنهم پس از اینکه اسرائیل و 
ایالات متحده چندین دهه تاش کردند تا از طریق برخی کشورهای مطیع و 
سازشگر درگیری را عربی- فارسی نشان دهند.  وی تاکید کرد که موضع یمن به 
معنای واقعی، اولویت دادن به موضوع فلسطین بر موضع ما، با وجود شرایط 

دشواری است که یمنی ها آن را تجربه می کنند.
لمیادین گفت: آنها  لسام درباره عملیات نظامی آمریکا و انگلیس نیز به ا عبدا
برای حفاظت از اسرائیل آمده اند و به دلیل موضع روشن و تأثیرگذار یمنی ها 
در قبال کشتی های اسرائیلی که به سمت اسرائیل حرکت می کنند؛ آنها برای 
ایجاد ثبات نیامده اند.وی با اشاره به اینکه اهدافی که در برخی مناطق یمن 
مورد حمله قرار گرفت در تجاوزات قبلی دهها بار مورد اصابت قرار گرفته 
بودند، خاطرنشان کرد: آنها همانطور که در غزه شکست خوردند در یمن نیز 

شکست خواهند خورد.
لمیادین گفت: وجود یک حمایت بزرگ مردمی، مانند آنچه  لسام به ا عبدا
در جریان تجاوز به یمن رخ داد، منجر به ایجاد انگیزه شد و یمن دارای رهبری 
عاقل و مردمی بزرگ است که در طول تاریخ به دلیل مقابله با متجاوزان، هر 

که باشند، شناخته شده است.
این مقام انصارالله یمن با اشاره به اینکه با وجود محاصره و هدف گیری، 
لقوه یمن آشکار شده است، گفت: عملیات  و حمات مؤثر ما  ظرفیت های با
ثابت می کند که با وجود محاصره و هدف گیری، قابلیت های فنی و کیفی 
وجود دارد و توانمندی های نظامی پیشرفت زیادی دارد و این ژنرال های غربی 

هستند که از وحشتی که در دریا برایشان رخ داده است، صحبت می کنند.

نیویورک تایمز: 
سیاست های 

 نتانیاهو 
در زمان 

صلح هم 
دیوانه کننده 

 است اما 
در دوران جنگ 

رسماً جنون 
محض است

نیویورکتایمز:اسرائیلهرروزتنهاترمیشود
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به قلم »توماس فریدمن« تحلیلگر و روزنامه نگار مشهور آمریکایی نوشت: بنیامین نتانیاهو، اسرائیل را درگیر بدترین بحران های تاریخ خود کرده و در 

لی آن را به درگیری های بیشتر سوق می دهد که هیچ گزینه نظامی و دیپلماتیکی ندارد. حا

ضمن انتقاد از سیاست های نتانیاهو

افللزود:  تایمز  نللیللویللورک 
اسللرائللیللل بللا چللشللم انللداز 
غزه،  جبهه  سه  در  جنگ 
ن  لبنا و  ختری  با نلله  کللرا
روبللللرو اسلللت و ایلللن در 
حزب الله  که  ست  ا لی  حا
موشک های  دارای  حماس،  برخاف  لبنان  در 
وسیعی  بخش های  می تواند  که  است  دقیقی 
از زیرساخت های اسرائیل، از فرودگاه ها و بنادر 
نابود  را  نیروگاه ها  و  نظامی  پایگاه های  تا  گرفته 
کند. این روزنامه تصریح کرد، اسرائیل به دست 
چهره ای اداره می شود که تنها برای بقای خود 
هر  از  می خواهد  و  می کند  تللاش  قللدرت  در 
طریقی به قدرت چنگ بزند تا از محاکمه و حبس 
بگریزد؛ در حقیقت نتانیاهو روح خود را فروخت 
ستگرا  را ی  د یهو ی  طی ها افرا با  را  ی  بینه ا کا تا 
تشکیل دهد، چهره هایی که به برقراری آتش بس 
 حتی با هدف آزادسللازی اسرای اسرائیلی هیچ

 تمایلی نللدارنللد.در ایللن گللزارش آمللده است: 
هم  صلح  ن  زمللا ر  د هو  نیا نتا ی  ست ها سیا
رسماً  جنگ  دوران  در  اما  است  دیوانه کننده 
تر  تنها روز  هر  ئیل  سرا ا و  ست  ا محض  جنون 
می شود چون هیچ کشوری نمی خواهد با این 

سیاست ها همراهی کند.
 عصبانیت دولت بایدن از نتانیاهو

پایگاه خبری آکسیوس به نقل از مقامات آمریکایی 
نوشت، دیدار نماینده ویژه رئیس جمهوری آمریکا 
با نخست وزیر اسرائیل در تل آویو به خوبی پیش 
منابع  از  نقل  به  کسیوس  آ ماند.  ناکام  و  نرفت 

گاه گزارش داد که نشست »آموس هوکشتاین«  آ
نماینده ویژه رئیس جمهوری آمریکا با »بنیامین 
ناکام  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو« 
نتانیاهو  به  هوکشتاین  نوشت:  کسیوس  آ ماند. 
بر  مبنی  دولت آمریکا  به  اتهام زنی ها  که  گفت 
اسرائیل  به  تسلیحات  فروش  داشتن  نگه  گرو 
تا زمان توقف جنگ غزه، نادرست است. چند 
مقام آمریکایی نیز به این پایگاه خبری گفتند: 
مناقشه جدید بین نتانیاهو و دولت بایدن مانع 
از تاش ها برای آرام کردن اوضاع و اجتناب از 
که  ت  ما مقا ین  ا  . د می شو حللزب الله  با  جنگ 
نامشان فاش نشد، گفتند: رفتار نتانیاهو شکافی 
رندگی  ا زد با که  می کند  د  یجا ا متحد  دو  بین 
اسرائیل را در نگاه حزب الله از بین می برد. در 
ادامه گزارش آکسیوس آمده است: دولت بایدن از 
دست نتانیاهو عصبانی و شوکه است و مقام های 

آمریکایی، نتانیاهو را بی ثبات توصیف کرده اند.
 تلاش برای توقف ارسال سلاح

حقوق  حامی  دموکرات  سناتورهای  از  شماری 
مردم فلسطین خواستار توقف فروش تسلیحات 
گروه   . ند شد نیست ها  صهیو به  مریکا  آ می  نظا
کوچکی از سناتورهای آمریکایی از دولت بایدن 
رژیم  به  می  نظا ت  تسلیحا فللروش  ستند  خوا
صهیونیستی را متوقف کند تا دولت بایدن بتواند 
از آن به عنوان اهرمی برای تاثیرگذاری بر جریان 
جنگ غزه و تغییر سیاست های رژیم صهیونیستی 
گزارش  به  کند.  استفاده  فلسطینی ها  ل  قبا در 
هیل، این طرح ممنوعیت فروش شامل پیشنهاد 
۵0 مورد جنگنده »اف-۱۶«،  برای توقف فروش 

موشک های هوا به هوا و کیت های مهمات است 
تبدیل  دقیق  های  بمب  به  را  منفجره  مواد  که 

می کند.
 ارمنستان، فلسطین را به رسمیت شناخت

وزارت خارجه ارمنستان اعام کرد که ایروان کشور 
فلسطین را به رسمیت شناخت. این اقدام از سوی 
ارمنستان پس از آن صورت گرفته که ایرلند، نروژ 
و اسپانیا اعام کردند همزمان با ادامه جنگ در 
غزه، کشور فلسطین را به رسمیت می شناسند. 
در همین حال وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
در واکنش به اقللدام ایللروان بللرای به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین، سفیر ارمنستان را احضار 
کوپیان« سفیر ارمنستان در اراضی  کرد. »آرمان آ
لی توسط وزارت خارجه تل آویو احضار شد تا  اشغا
درباره اقدام دولتش برای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین پاسخگو باشد. در این حال وزارت 
خارجه ارمنستان اعام کرد ایروان به حمایتش از 
راه حلی که به پایان یافتن درگیری بر اساس راه 

حل دو دولتی منجر شود، ادامه می دهد.
 اعلام موعد پایان جنگ غزه

نیستی  صهیو رژیم  به  وابسته  ای  رسانه  منابع 
مدعی شدند که ارتش این رژیم پس از عملیات 
رفح، پایان جنگ در نوار غزه را اعام می کند. 
روزنامه عبری زبان هاآرتص به نقل از منابعی ادعا 
کرد که ارتش رژیم صهیونیستی پس از عملیات 
در رفح واقع در جنوب غزه پایان جنگ را اعام 
ارتش  که  کردند  تاکید  منابع  این  کرد.  خواهد 
در  نیروها  هش  کا ن  ها خوا نیستی  صهیو رژیم 
همچنین  مذکور  منابع  است.  فیادلفی  محور 

حمات  بر  دارد  قصد  ارتش  که  کردند  تصریح 
به  دستیابی  برای  را  راه  و  شود  متمرکز  غزه  به 
توافق مبادله اسرا باز بگذارد. در این راستا »گادی 
آیزنکوت« رئیس اسبق ستاد مشترک ارتش رژیم 
این  جنگ  کابینه  از  تازگی  به  که  صهیونیستی 
رژیم استعفا کرد، ایده نزدیک بودن پیروزی بر 
هدف  گفت  کرد. آیزنکوت  رد  را  غزه  در  حماس 
اصلی  جنگ در غزه نابود کردن توانمندی های 
نظامی و حکمرانی حماس است، نه از بین بردن 
این گروه. او در مصاحبه  با رسانه های صهیونیستی 
گفت: هدف، حذف حماس نیست بلکه برچیدن 
توانمندی های نظامی و حکمرانی آن است زیرا 
بسیار  ل های  سا ما  که  است  ای  ایللده  حماس 

طولانی با آن خواهیم جنگید.
 کشته شدن 2 نظامی دیگر اسرائیل

نظامی  دو  کرد  اعام  صهیونیستی  رژیم  ارتش 
اسرائیلی دیگر در غزه کشته و پنج نیروی دیگر 
نیز مجروح شدند. ارتش اسرائیل بیانیه را منتشر 
و اعام کرد که این نظامیان بعد از اصابت خمپاره 
به گذرگاه »نتساریم« در مرکز غزه کشته شدند. 
براساس این بیانیه، دو نظامی کشته شده در غزه 
»عمر سمادجا« و »سعدیه یعقوب درعی« نام 
داشتند. در این بیانیه همچنین اشاره شده که 
پنج نظامی اسرائیلی دیگر نیز در مرکز غزه مجروح 
شدند که جراحت برخی از آن ها خطرناک توصیف 
شده است. ارتش رژیم صهیونیستی می گوید از 
زمان آغاز جنگ در نوار غزه )پانزدهم مهرماه( ۶۶۴ 
نظامی خود را از دست داده که ۳۱۲ نفر از آن ها در 

حمله زمینی به نوار غزه کشته شده اند.

آکسیوس: نشست 
 نماینده ویژه بایدن

 با نتانیاهو در تل آویو 
 ناکام ماند و آمریکا

 از دست نتانیاهو 
عصبانی و شوکه است.

پوتین: 
نیروهای 

هسته ای 
روسیه همیشه 

در وضعیت 
آماده باش 

رزمی قرار دارند

پوتین:روسیهدکترینهستهایخود
راتغییرخواهدداد

با انتقاد از تسلیح اوکراین توسط غرب

اوکراین  جنگ  بحبوحه  در  که  مسکو  علیه  غرب  تهدیدهای  ادامه  در  روسیه  رئیس جمهوری 
مطرح می شود، اعام کرد مسکو به تغییر دکترین هسته ای خود فکر می کند.ولادیمیر پوتین 
خاطرنشان کرد که نیروهای هسته ای روسیه همیشه در وضعیت آماده باش رزمی قرار دارند. 
وی همچنین با بیان اینکه روسیه آماده برگزاری مذاکرات صلح با اوکراین است، هشدار داد 

که شرایط مربوط به مذاکرات بسته به شرایط در میدان جنگ تغییر خواهد کرد.
در  تین  پو ت  را ظها ا به  توجه  با  مریکا  آ ملی  منیت  ا ی  شللورا ی  سخنگو یطی  شرا چنین  در   
ط  رتبا ا ری  برقرا ه  د ما آ شنگتن  وا  : گفت  ، روسیه ی  هسته ا دکترین  در  تغییر  ل  حتما ا مورد 
درگیری  به  را  ع  ضو مو ینکه  ا ن  و بللد ست  ا ی  هسته ا ت  تسلیحا کنترل  مللورد  در  روسیه  با 
ی  هسته ا ت  خطرا مورد  در  گفت وگو  ه  د ما ه آ متحد ت  لا یا ا  : گفت ی  و  . کند مرتبط  ین  وکرا ا
رئیس  که  ست  ا لی  حا در  ین  ا  . ست ا ید  جد رت  ستا ا ه  هد معا یگزینی  جا ی  برا بی  رچو چا و 
نوسازی  ل  حا در  متحده  ایالات  گفت:  هسته ای  تسلیحات  نابودی  برای  لمللی  بین ا کمپین 
ی  هسته ا ی  هک ها کا یگزینی  جا و  یی  پا رو ا کشور  پنج  در  مستقر  د  خو ی  هسته ا نه  خا د زرا
اقدامی  در  ناتو  ائتاف  اینکه  دیگر  خبر  است.  جدید  نسل  هسته ای  کاهک های  با  قدیمی 
لتیک  با در  را  ی  مرحله ا چند  یش  رزما  ، ین وکرا ا و  روسیه  جنگ  مه  ا د ا با  ن  همزما و  زا  تنش 
دریای منطقه  در  لتوپس«  »با رزمایش  در  ناتو  ائتاف  عضو  کشور   ۲0 از  نظامی    ۹000 کرد.   آغاز 

لتیک شرکت کرده اند.  با
این  در  است.  شده  راهبردی تر  اوکراین،  و  روسیه  جنگ  از  پس  منطقه  این  د  شو می  گفته   
لگرد شرکت دارند. در خبری دیگر کشورهای  رزمایش ۵0 کشتی جنگی و ۴۵ هواپیمای نظامی و با
عضو اتحادیه اروپا با چهاردهمین بسته تحریمی علیه روسیه به بهانه جنگ اوکراین موافقت 
کردند. این بسته تحریمی احتمالاً اقدامات هدفمند جدیدی را علیه روسیه وضع خواهد کرد 
و همچنین تأثیر تحریم های فعلی علیه مسکو را به حداکثر می رساند. در بیانیه اتحادیه اروپا 
آمده است که تحریم ها، انتقال گاز روسیه به اتحادیه اروپا و انتقال نفت روسیه را محدود خواهد 
در  داد  اروپا هشدار  اتحادیه  کشورهای  به  روسیه  خارجه  وزیر  معاون  شرایطی  چنین  در  کرد. 
ل محدودیت علیه دیپلمات های روس، با واکنش متقابل مسکو مواجه خواهند  صورت اعما
کنار  برای  اوکراین  غربی  حامیان  برنامه  از  روسیه،  خارجی  اطاعات  سرویس  طرفی  از  شد. 
زدن ولودیمیر زلنسکی از ریاست جمهوری این کشور خبر داد و اعام کرد کاخ سفید به زودی 
زلنسکی را قربانی خواهد کرد. به گفته این نهاد اطاعاتی، جایگاه زلنسکی کاما به حمایت غرب 

وابسته است اما آمریکا و متحدانش او را بدون تردید قربانی خواهند کرد.

اخبار

خارجی

»ریچارد بنت« گزارش خود از وضعیت حقوق بشر در افغانستان را به پنجاه و ششمین 
جلسه شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو ارائه و تاکید کرد: خشونت علیه زنان 
نتیجه  این  به  من  و  است  گسترده  و  شدید  بسیار  لبان  طا توسط  افغان  دختران  و 
لبان به عنوان دولت  رسیده ام که این »جنایت علیه بشریت« است.وی افزود: طا

به رسمیت شناخته نمی شود و نباید مانند یک دولت با آنها رفتار کرد.
در همین حال، سخنگوی حکومت سرپرست افغانستان اظهارات گزارشگر ویژه حقوق 
بشر سازمان ملل متحد در امور افغانستان را تاشی برای تخریب اذهان در آستانه 

نشست »دوحه« خواند و بر تعامل مثبت و سازنده این سازمان با کابل تاکید کرد.
»ذبیح الله مجاهد« در واکنش به گزارش »ریچارد بنت« گزارشگر ویژه حقوق بشر 
سازمان ملل برای افغانستان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: متاسفانه بعضی از 
افراد در سازمان ملل با نیت سوء در تاش هستند تا در مورد افغانستان گزارش های 
نادرست ارائه و پیشرفت های بزرگ کابل را تحت شعاع موضوعات مورد نظر خود قرار 
لبان از موضع حمایتی برخی کشورها در سازمان ملل قدردانی و بر  دهند.وی افزود: طا
تعامل مثبت و سازنده با کابل تاکید می کند. مجاهد همچنین خطاب به سازمان ملل 

نوشت: امیدواریم با درک از واقعیت های افغانستان، موضع سازنده ای اتخاد شود.
لبان نیز با اشاره به نشست سوم دوحه اظهار  همزمان، مشاور وزارت خارجه حکومت طا
داشت که حکومت افغانستان طرفدار تعامل سازنده با کشورهای غربی است.»ذاکر 
لی« در شبکه ایکس نوشت: افغانستان طرفدار تعامل سازنده با کشورهای غربی  جا

است همان طور که با کشورهای همسایه و منطقه پیشرفت هایی داشته است.
وی افزود: این بار در نشست دوحه بر خاف نشست قبلی، شرایط برای حضور هیات 
لبان مساعد شده است اما هنوز تا زمان برگزاری این نشست ۱0 روز دیگر باقی است و  طا

باید شرایط را دید که به کدام سو پیش می رود.

»ریچاردبنت«:خشونتطالباننسبتبهزنان
ودخترانافغان،»جنایتعلیهبشریت«است

گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در افغانستان:

گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور افغانستان در تازه ترین گزارش خود از اوضاع 
لبان علیه زنان و دختران  حقوق بشری این کشور، تداوم رویکرد زن ستیزانه طا

افغان را محکوم کرد و آن را »جنایت علیه بشریت« خواند.

 وزارت دفاع ترکیه اعام کرد که ارتش این 
کشور  ۱۷ عضو »پ.ک.ک« را در شمال عراق 

و سوریه از پا درآورده است.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، وزارت دفاع 
ترکیه طی بیانیه ای در نشستی که از طریق 
ویدیو کنفرانس و با حضور فرماندهان ارشد 
از  شد،  برگزار  کشور  این  مسلح  نیروهای 
انجام عملیات علیه »پ ک ک« در عراق 
و سوریه خبر داد.وزارت دفاع ترکیه ادامه 
داد: در مجموع ۱۷ عضو »پ.ک.ک« در 

عملیات  و درگیری  ها از پا درآمدند.
در بیانیه مذکور با تاکید بر ادامه مبارزات 
ضد تروریستی ترکیه آمده است: این مبارزه 
ادامه  تروریست  درآمللدن آخرین  پا  از  تا 
خواهد داشت.ارتش ترکیه ۹ اکتبر ۲0۱۹ با 
حمایت  تحت  مسلح  نیروهای  مشارکت 
خود در شمال سوریه، عملیاتی را با عنوان 
چشمه صلح در شرق رودخانه فرات آغاز 
کرد و طی آن توانست کنترل دو شهر تل 

لعین را به دست بگیرد. ابیض و رأس ا
ل های اخیر  گفتنی است که ترکیه در سا
به بهانه مبارزه با »پ ک ک«، بر خاف 
نقض  م  عد م  لزو در  متحد  ملل  منشور 
تمامیت ارضی یک کشور مستقل، بدون 
کسب مجوز از دمشق و بغداد بارها به خاک 
عراق و سوریه تجاوز کرده است؛ اقدامی 
که اعتراض این دو کشور را نیز به همراه 
فرماندهی  دیگر،  سوی  اسللت.از  داشته 
ستاد عملیات مشترک عراق نیز از کشف 
اجساد سه عنصر تروریستی داعش پس از 
 حمله هوایی جنگنده های اف ۱۶ عراق در
ل این کشور خبر  لشای« در شما  »وادی ا
لفرات نیوز، فرماندهی  داد.بلله گللزارش ا
ستاد عملیات مشترک عراق گفت: در پی 
حمله هوایی جنگنده های اف ۱۶ عراق در 
اجساد  کرکوک،  منطقه  در  لشای  ا وادی 
سه عنصر تروریستی داعش در این منطقه 
هدف کشف شد. در بیانیه فرماندهی ستاد 
عملیات مشترک عراق آمده است که پس از 
این حمله، نیروهای شناسایی برای بررسی 
منطقه هدف حمله قرار گرفته اعزام شدند.
این بیانیه می افزاید: در منطقه مذکور، 
جسد سه تروریست، مواد لجستیک و مواد 
غذایی کشف شد. فرماندهی ستاد عملیات 
نیروهای  که  کللرد  تاکید  عللراق  مشترک 
در  تروریستی  عناصر  تعقیب  به  امنیتی 
است  گفتنی  دهند.  می  ادامه  مکان  هر 
جنگنده های اف ۱۶ نیروی هوایی عراق در 
دو عملیات جداگانه مخفیگاه های گروه 
تروریستی داعش را در استان کرکوک این 

کشور در هم کوبیدند.

کنگره  سللوی  از  شللده  منتشر  گللزارش   
آمریکا نشان می دهد که شمار سربازان 
آمریکایی استقرار یافته در اردن همزمان 
با تشدید تنش ها در منطقه و جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه افزایش پیدا 
دو  در  خود  سطح  بالاترین  به  و  کرده 

دهه اخیر رسیده است.
بایدن«،  »جو  گللزارش،  این  اساس  بر 
هفتم  روز  مریکا  آ جمهوری  رئللیللس 
د  ا د ع  طا ا کشور  ین  ا کنگره  به  ئن  ژو
را  ید  جد ز  سربا  ۳8 ۱ ۳ شنگتن  ا و که 
 ۲0 از  حاکی  که  کرده  مستقر  اردن  در 
درصد افزایش شمار این سربازان از ماه 
 دسامبر تا کنون است. به نوشته پایگاه 
گرفتن  نظر  در  با  ایست آی«،  »میدل 
مستقر  ن  زا سربا سطح  به  مربوط  ر  ما آ
شده آمریکا در اردن در زمان حمله ۲00۳ 
د  می شو مشخص  ق  عرا به  کشور  ین  ا
که اکنون تعداد کنونی این سربازان به 

بالاترین میزان خود رسیده است.
یش  فزا ا  ، خبری  ه  یگا پا ین  ا نوشته  به 
ن  رد ا در  یی  مریکا آ ن  زا سللربللا ر  شما
نیستی  صهیو رژیللم  جنگ  با  ن  همزما
پیدا  ورود  متعاقب آن  و  غزه  نوار  علیه 
کردن اردن به تشدید تنشها بین آمریکا و 
ایران رخ داده است. درماه ژانویه گذشته 
مقاومت  گروه  یک  نیروهای  حمله  در 
اسامی عراق به پایگاه نظامی آمریکا در 
اردن سه سرباز آمریکایی کشته و دست 
شدند.»میدل  زخمی  دیگر  تن   ۴0 کم 
ایست آی « گزارش داد این حمله باعث 
غافلگیر شدن سیاستگذاران آمریکا  شد. 

 در حملات هوایی ارتش ترکیه 
روی داد

کشتهشدن17عضو
»پ.ک.ک«درشمالعراق

وسوریه

در بحبوحه تشدید تنش ها در منطقه 
صورت گرفت

واشنگتنشمارنظامیان
آمریکاییمستقردراردنرا

افزایشداد

برای سومین بار با موشک های بالستیک صورت گرفت

ارتشیمنناوهواپیمابر»آیزنهاور«آمریکارا
دردریایسرخهدفقرارداد

رسانه های آمریکایی گزارش دادند که 
مأموران »پلیس فدرال« )اف بی آی( 
 » ئو تا شللنللگ  « شخصی  مللنللزل  بلله 
لیفرنیا  لت کا شهردار »اوکلند« در ایا
از  نقل  به  کردند.»نیوزویک«  حمله 
ن  مورا مأ حضور   ، ئو تا ی  یه ها همسا

اف بی آی در منزل شخصی این شهردار را تأیید کرد. دلیل این حمله 
مشخص نشده است اما اف بی آی در بیانیه ای گفت در حال انجام یک 
لیت پلیسی مجاز هستیم ما فعاً قادر به ارائه اطاعات بیشتر نیستیم.  فعا
این حمله در شرایطی رخ داد که هزاران نفر با امضای طوماری خواستار 
استعفای تائو از سمتش به عنوان شهردار شده اند. طراحان این طومار، 
تائو را به »نداشتن صداقت و عدم سخت کوشی« متهم کرده اند و گفته اند 
لی در شهر اوکلند پس از حضور او در این سمت  آمار جرم و تخلفات ما
افزایش یافته است. آنها گفته اند بی کفایتی تائو موجب تعطیلی بسیاری 

از کسب و کارها و مهاجرت بسیاری از خانواده ها از اوکلند شده است.

سفر  از  پس  روسیه  جمهوری  رئیس 
به  شاید  روسیه  گفت  لی  شما کره  به 
که  لی  شما کللره  بللرای  سللاح  تامین 
واکنشی به تامین ساح از سوی غرب 
بورزد. مبادرت  است،  اوکراین  برای 

لی  شما کره  گفت  تین  پو یمیر  ولاد
شاید یکی از دریافت کنندگان تسلیحات روسیه باشد و افزود: ما حق 
داریم برای دیگر مناطق جهان ساح بفرستیم و با توجه به توافق های 
صورت گرفته با پیونگ یانگ، این اتفاق شاید رخ بدهد. پوتین گفت، 
لی به عنوان یک عامل بازدارنده  مسکو انتظار دارد همکاری با کره شما
لی برای  برای غرب عمل کند، اما نیازی به استفاده از سربازان کره شما
جنگ در اوکراین نیست. وی در ادامه، نسبت به ارسال تسلیحات از سوی 
کره جنوبی به اوکراین هشدار داد و آن را اشتباهی بزرگ از سوی دولت 
سئول خواند.پوتین پیشتر هم تهدید کرده بود که روسیه شاید دشمنان 

غرب را مسلح کند.

دلیل این یورش اعلام نشده است

حمله»افبیآی«بهمنزلشهرداراوکلند

ضمن محکومیت ارسال سلاح از کره جنوبی به اوکراین

پوتین:شایدبهکرهشمالیتسلیحاتبدهیم


